
14/09/2022 08:33 SEI/ABC - 0032091787 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32422701&inf… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

 

ADENDO ESCLARECEDOR

 

Pregão Eletrônico Nº. 416/2022/ÉPSILON/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por item

Processo administra�vo: 0036.589752/2021-32

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de bens e serviços comuns (dietas enterais, suplementos e
módulos) a fim de atender demanda do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hospital Estadual e Pronto Socorro João Paulo II,
Assistência Médica Intensiva - 24h/AMI-24H, Hospital de Campanha de Rondônia - HCR, Hospital de Campanha da Zona Leste - HCZL,
Hospital Regional de Cacoal - HRC, Hospital de Urgência e Emergência de Cacoal - HEURO e Pacientes domiciliares atendidos pelo
Programa de Terapia Nutricional Enteral Domiciliar, que inclui pacientes do Serviço de Atendimento Mul�disciplinar Domiciliar - SAMD,
do Núcleo de Apoio e Conciliação - NAC, do Núcleo de Mandados Judiciais e demanda espontânea, de forma con�nuada por um período
de 12 meses.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através da Pregoeira condutora do presente certame COMUNICA e
ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Edital que:

1. Para fins de elaboração de suas propostas para os itens 09 e 33, ampla e cota respec�vamente, as empresas deverão
considerar as especificações con�das no Anexo I do Termo de Referência - Descrição e Quan�ta�vo do Objeto, bem como a SAMS, ou seja:

Item 09 e 33 - Dieta líquida nutricionalmente completa, sistema aberto ou fechado, oligomérica de alta absorção,
normocalórica, normoproteica, normolipidica isenta de sacarose, lactose (sem lactose adicionada) e glúten. Osmolaridade menor ou igual
550 mOsm/L. EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO DE 500 A 1000 ML.

Considerando que o esclarecimento acima, não altera a formulação da proposta mantém-se a data e horário anteriormente
estabelecida para o dia 15.09.2022 às 09hs00 (horário de Brasília).

 

 
 

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Presidente da Equipe ÉPSILON/SUPEL/RO

Mat. 300114886

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann, Presidente, em 14/09/2022, às 09:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0032091787 e o código CRC
168AC072.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.589752/2021-32 SEI nº 0032091787

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

